

Serviceerklæring:

Barnehagen skal gi barn i opplæringspliktig alder gode utviklings- og aktivitetsmuligheter i nær forståelse med barnas hjem. Barnehagen skal hjelpe til med å gi barna en oppdragelse i samsvar med kristne grunnverdier.

Hvem kan søke barnehageplass:

Barnehagen har tilbud til barn i alderen 0- 5 år. Plass tildeles etter opptakskriterier fastsatt i kommunale vedtekter.

Hva omfatter tjenesten:

Barnehagen skal ivareta førskolebarns behov for trivsel, trygghet, omsorg og utvikling. Barnehagen er åpen fra 06.30- 16.15, fem dager i uken. Det kan søkes om oppholdstid på 7 timer eller hel dag, dvs. 9,5t. Dette tilbudet kan kombineres.

5 dager i året er satt av til planlegging/kurs for personalet og barnehagen er da stengt. Det blir sendt ut informasjon om tidspunkt for disse dagene.

Hvordan få tjenesten:

Søknad om opptak ved barnehagene skjer på fastsatt skjema og etter kunngjøring ved oppslag på de vanlige oppslagsstedene i kommunen.

Det kan søkes elektronisk eller manuelt. Søknadsskjema finnes på nettsidene til Agdenes kommune, på rådhuset eller i barnehagene. Skjemaet sendes til Agdenes kommune.

Kommunenes forventninger til brukeren:

Det forventes at foresatte betaler regelmessig kontingent og respekterer vedtekter og åpningstidene i barnehagene. Det forventes også at foreldrene deltar aktivt i barnehagens innhold ved å delta på foreldremøter og ved å svare på brukerundersøkelser. Og, det forventes at foreldre stiller opp på dugnad og andre sosiale aktiviteter i barnehagen.

Saksbehandling:

Søknadsfrist er 15. mars hvert år.

Plass tildelt ved hovedopptak beholdes til plassen sies opp eller barnehagen stenger for sommerferie, det året barnet begynner i skolen.

Dersom tilbudet endres i løpet av året, føres det endrede tilbudet videre.

Det kan også søkes plass utenom hovedopptak, men man får da ikke fast plass, så det må søkes om plass ved påfølgende hovedopptak.

Lovgrunnlag:

Lov om barnehager av 17. juni 2005.

Rammeplan for barnehagens innhold og oppgaver av 1. august 2006

For mer informasjon:

Kontakt den enkelte barnehage